
Vicepresidència Primera 
i Conselleria de Cultura i Esport

Vicepresidencia Primera 
y Conselleria de Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 27 de març de 2024, del director general 
d’Esport, per la qual es convoquen subvencions destina-
des a fomentar l’esport universitari i contribuir a l’orga-
nització del Campionat Autonòmic d’Esport Universitari 
de la Comunitat Valenciana (CAEU), temporada 2023-
2024. [2024/2770]

RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2024, del director gene-
ral de Deporte, por la que se convocan subvenciones des-
tinadas a fomentar el deporte universitario y contribuir a 
la organización del Campeonato Autonómico de Deporte 
Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU), tem-
porada 2023-2024. [2024/2770]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 40/2017, de 18 de 
octubre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones destinadas a fomentar el deporte universitario y contri-
buir a la organización del Campeonato Autonómico de Deporte Univer-
sitario de la Comunitat Valenciana (CADU) (DOGV 8157, 26.10.2017), 
se convocan estas subvenciones para la temporada 2023-2024.

Las ayudas convocadas por esta resolución no requieren la notifica-
ción a la Comunidad Europea, puesto que no cumplen los requisitos del 
artículo 107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, según 
dispone el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, porque 
no suponen ninguna ventaja económica, dado que las entidades a las 
que van dirigidas las subvenciones no ejercen actividades económicas 
en las que se ofrezcan al mercado bienes o servicios, por lo que no hay 
posibilidad de falseamiento de la competencia.

Por todo eso, y en virtud del artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, y la disposición adicional segunda de 
la Orden 40/2017, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cul-
tura y Deporte, por la que se delegan determinadas atribuciones en el 
director general de Deporte, resuelvo:

Primero. Objeto
El objeto de las subvenciones es fomentar el deporte universitario 

y contribuir a la organización del Campeonato Autonómico de Deporte 
Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU), temporada 2023-
2024.

Segundo. Entidades beneficiarias
Pueden solicitar estas subvenciones las universidades de la Comu-

nitat Valenciana que participan con equipos representativos de la uni-
versidad en alguna de las modalidades deportivas convocadas dentro 
del Campeonato Autonómico de Deporte Universitario de la Comunitat 
Valenciana (CADU), temporada 2023-2024.

Tercero. Finalidad
Estas subvenciones tienen como finalidad fomentar el deporte en 

cada universidad y apoyar a los gastos organizativos y los que ocasione 
la participación de los diferentes equipos de cada universidad en las 
competiciones de las diferentes modalidades deportivas convocadas 
dentro del Campeonato Autonómico de Deporte Universitario de la 
Comunitat Valenciana.

Cuarto. Crédito presupuestario
1. El presupuesto destinado a financiar esta convocatoria asciende 

a 220.000 euros como máximo, a cargo de la aplicación presupuestaria 
G0118.02.03.457A00, capítulo IV, línea de subvención S0488 de los 
presupuestos de la Generalitat para 2024.

2. Esta cantidad no supone ningún incremento del gasto aprobado 
por la Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para 2024.

Quinto. Forma y plazo de presentación de las solicitudes
1. Las solicitudes deberán cumplimentarlas los representantes de la 

universidad usando exclusivamente los medios electrónicos facilitados 
por la Generalitat, de conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. Para ello, deberán acceder al 
apartado de servicios en línea de la sede electrónica de la Generalitat, 
accesible a través de la página https://sede.gva.es, y buscar en el área de 

En compliment del que disposa l’Orde 40/2017, de 18 d’octubre, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions des-
tinades a fomentar l’esport universitari i contribuir a l’organització del 
Campionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valencia-
na (CAEU) (DOGV 8157, 26.10.2017), es convoquen estes subvencions 
per a la temporada 2023-2024.

Les ajudes convocades per esta resolució no requerixen la notifica-
ció a la Comunitat Europea, ja que no complixen els requisits de l’arti-
cle 107 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, segons disposa 
el Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, ja que no suposen 
cap avantatge econòmic, atés que les entitats a les quals van dirigides 
les subvencions no exercixen activitats econòmiques en les quals s’ofe-
risquen al mercat béns o serveis, per la qual cosa no hi ha possibilitat de 
falsejament de la competència.

Per tot això, i en virtut de l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública del sector públic instru-
mental i de subvencions, i de la disposició addicional segona de l’Orde 
40/2017, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
per la qual es deleguen determinades atribucions al director general 
d’Esport, resolc:

Primer. Objecte
L’objecte de les subvencions és fomentar l’esport universitari i con-

tribuir a l’organització del Campionat Autonòmic d’Esport Universitari 
de la Comunitat Valenciana (CAEU), temporada 2023-2024.

Segon. Entitats beneficiàries
Poden sol·licitar estes subvencions les universitats de la Comunitat 

Valenciana que participen, amb equips representatius de la universitat, 
en alguna de les modalitats esportives convocades dins del Campionat 
Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valenciana (CAEU), 
temporada 2023-2024.

Tercer. Finalitat
Estes subvencions tenen com a finalitat fomentar l’esport en cada 

universitat i ajudar en les despeses organitzatives i les que ocasione la 
participació dels diferents equips de cada universitat en les competici-
ons de les diferents modalitats esportives convocades dins del Campio-
nat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valenciana.

Quart. Crèdit pressupostari
1. El pressupost destinat a finançar esta convocatòria ascendix a 

220.000 euros com a màxim, a càrrec de l’aplicació pressupostària 
G0118.02.03.457A00, capítol IV, línia de subvenció S0488 dels pressu-
postos de la Generalitat per a 2024.

2. Esta quantitat no suposa cap increment de la despesa aprovada 
per la Llei 8/2023, de 27 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a 2024.

Quint. Forma i termini de presentació de les sol·licituds
1. Les sol·licituds han d’omplir-les els representants de la uni-

versitat usant exclusivament els mitjans electrònics facilitats per la 
Generalitat, de conformitat amb el que establix l’article 14.2 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques. Per a fer-ho, han d’accedir a l’apartat 
de serveis en línia de la seu electrònica de la Generalitat, accessible 
en la pàgina https://sede.gva.es, i buscar, en l’àrea d’ajudes, beques 



ayudas, becas y subvenciones el procedimiento correspondiente a esta 
convocatoria o acceder directamente a través de la dirección de internet 
http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=3011. Habrán de 
seleccionar la opción de tramitar con certificado y rellenar los datos 
del formulario genérico de solicitud. Deberán disponer de alguno de 
los sistemas de firma electrónica admitidos en la sede electrónica de la 
Generalitat.

2. El plazo para la presentación de solicitudes se iniciará el día 
siguiente a la publicación de esta convocatoria en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana y finalizará el día 30 de abril de 2024. El 
incumplimiento de este plazo o la presentación de la solicitud de manera 
diferente a la telemática, que se determina en este apartado, conllevará 
a la exclusión de la convocatoria.

Sexto. Documentación
1. En la solicitud, cuya presentación se ha de tramitar por medios 

electrónicos, las universidades tienen que adjuntar la documentación 
siguiente:

a) Certificado de la persona que ocupa la dirección del área o servi-
cio de deportes de la universidad que acredite que está participando en 
el Campeonato Autonómico de Deporte Universitario de la Comunitat 
Valenciana (CADU).

b) Presupuesto de ingresos y gastos firmado por la persona que 
ocupa la dirección del área o servicio de deportes de la universidad en 
que se detallen los gastos que se puedan ocasionar por gestión, organi-
zación, arbitrajes y desplazamientos de los diferentes equipos objeto 
de subvención, en el marco del Campeonato Autonómico de Deporte 
Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU).

c) Informe expedido por la persona que ocupa la dirección del área 
o servicio de deportes de la universidad que ejerza la secretaría técnica 
del Campeonato Autonómico de Deporte Universitario de la Comunitat 
Valenciana (CADU) que incluya:

– Nombre de la universidad que ejerce la secretaría técnica del 
CADU.

– Nombre de la universidad que organiza la jornada final del 
CADU.

Y los datos siguientes desglosados por sexos:
– El número total de equipos participantes por cada una de las uni-

versidades.
– El número total de personas participantes por cada una de las 

universidades.
– El número total de kilómetros que se ha previsto que hagan los 

equipos de cada una de las universidades sin desestimar ningún reco-
rrido.

– El número total de partidos que han previsto disputar los equipos 
de cada una de las universidades.

d) La universidad que ejerza la secretaría técnica deberá adjuntar 
las actas de las reuniones convocadas, en las que se tienen que recoger 
los acuerdos adoptados que se refieran al Campeonato Autonómico de 
Deporte Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU), y debe-
rán reflejar, como mínimo, la aprobación del proyecto deportivo, los 
calendarios oficiales y los reglamentos de cada una de las modalidades 
deportivas convocadas.

e) Declaración responsable de no estar incursa en las prohibiciones 
para obtener la condición de beneficiaria, recogidas en el artículo 13 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Esta 
declaración está incorporada al formulario de la solicitud.

f) Domiciliación bancaria, que está disponible en trámite automati-
zado en la sede electrónica de la Generalitat, en la dirección https://sede.
gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648, en cumplimiento de la 
Resolución de 16 de junio de 2022, del conseller de Hacienda y Modelo 
Económico, por la que se aprueba la implementación del sistema infor-
mático PROPER y se regulan las actuaciones administrativas automa-
tizadas de la Intervención de la Generalitat Valenciana de acuerdo con 
lo previsto en la Orden 2/2022, de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, que regula las actuaciones o trámites de alta, modificación 
y baja de los datos personales identificativos y bancarios de las personas 
físicas y jurídicas que se relacionan económicamente con la Generali-
tat. No será necesario si se ha presentado en otra convocatoria, pero se 
tendrá que indicar en cual y el número de cuenta.

2. Documentación acreditativa que se encuentran al corriente de las 
obligaciones tributarias y ante la Seguridad Social.

i subvencions, el procediment corresponent a esta convocatòria o 
accedir-hi directament en la pàgina https://www.gva.es/va/inicio/
procedimientos?id_proc=3011. Han de seleccionar l’opció de tramitar 
amb certificat i omplir les dades del formulari genèric de sol·licitud. 
Han de disposar d’algun dels sistemes de firma electrònica admesos 
en la seu electrònica de la Generalitat.

2. El termini per a la presentació de sol·licituds s’iniciarà l’endemà 
de la publicació d’esta convocatòria en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana i finalitzarà el dia 30 d’abril de 2024. L’incompliment 
d’este termini o la presentació de la sol·licitud de manera diferent de la 
telemàtica, que es determina en este apartat, comportarà l’exclusió de 
la convocatòria.

Sext. Documentació
1. En la sol·licitud, la presentació de la qual s’ha de tramitar per 

mitjans electrònics, les universitats han d’adjuntar la documentació 
següent:

a) Certificat de la persona que ocupa la direcció de l’àrea o el servei 
d’esports de la universitat que acredite que està participant en el Cam-
pionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valenciana 
(CAEU).

b) Pressupost d’ingressos i despeses firmat per la persona que ocupa 
la direcció de l’àrea o el servei d’esports de la universitat en què es 
detallen les despeses que es puguen ocasionar per gestió, organització, 
arbitratges i desplaçaments dels diferents equips objecte de subvenció, 
en el marc del Campionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comu-
nitat Valenciana (CAEU).

c) Informe expedit per la persona que ocupa la direcció de l’àrea o 
el servei d’esports de la universitat que exercisca la secretaria tècnica 
del Campionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valen-
ciana (CAEU), que incloga:

– Nom de la universitat que exercix la secretaria tècnica del CAEU.

– Nom de la universitat que organitza la jornada final del CAEU.

I, les dades següents, desglossades per sexes:
– El nombre total d’equips participants per cada una de les univer-

sitats.
– El nombre total de persones participants per cada una de les uni-

versitats.
– El nombre total de quilòmetres que s’ha previst que facen els 

equips de cada una de les universitats, sense desestimar cap recorregut.

– El nombre total de partits que han previst disputar els equips de 
cada una de les universitats.

d) La universitat que exercisca la secretaria tècnica haurà d’adjuntar 
les actes de les reunions convocades, en les quals s’han d’arreplegar els 
acords adoptats que es referisquen al Campionat Autonòmic d’Esport 
Universitari de la Comunitat Valenciana (CAEU), i hauran de reflectir, 
com a mínim, l’aprovació del projecte esportiu, els calendaris oficials 
i els reglaments de cada una de les modalitats esportives convocades.

e) Declaració responsable de no incórrer en les prohibicions per a 
obtindre la condició de beneficiària, assenyalades en l’article 13 de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Esta decla-
ració està incorporada al formulari de la sol·licitud.

f) Domiciliació bancària, que està disponible mitjançant tràmit auto-
matitzat en la seu electrònica de la Generalitat, en el web https://sede.
gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22648, en compliment de la 
Resolució de 16 de juny de 2022, del conseller d’Hisenda i Model Eco-
nòmic, per la qual s’aprova la implementació del sistema informàtic 
PROPER i es regulen les actuacions administratives automatitzades de 
la Intervenció de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que dispo-
sa l’Orde 2/2022, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, que 
regula les actuacions o tràmits d’alta, modificació i baixa de les dades 
personals identificatives i bancàries de les persones físiques i jurídiques 
que es relacionen econòmicament amb la Generalitat. No serà necessari 
si s’ha presentat en una altra convocatòria; no obstant això, s’hi ha d’in-
dicar en quina i el número de compte.

2. Documentació acreditativa que es troben al corrent de les obliga-
cions tributàries i davant de la Seguretat Social.



A todos los efectos, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, en ausencia de oposición 
expresa por parte de la entidad interesada, el órgano gestor del pro-
cedimiento está autorizado a obtener directamente la acreditación del 
cumplimiento de las obligaciones con la Seguridad Social. En caso 
de oponerse al hecho que el órgano gestor obtenga directamente esta 
información, se deberá manifestar expresamente en la solicitud y estará 
obligada a aportar los documentos correspondientes.

No obstante lo anterior, respecto de la acreditación del cumplimien-
to de las obligaciones tributarias estatales y autonómicas, de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 28.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas, y en el artículo 95.1 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general 
tributaria, es necesaria la autorización exprés por parte de la entidad 
interesada para que el órgano gestor del procedimiento pueda obtener 
directamente la acreditación del cumplimiento de las obligaciones men-
cionadas. En este caso, si no se da en la solicitud la autorización exprés 
correspondiente para que el órgano gestor obtenga directamente esta 
información, la entidad interesada estará obligada a aportar los docu-
mentos acreditativos.

3. Los modelos correspondientes a la documentación necesaria en 
este trámite de solicitud estarán disponibles en el punto de acceso elec-
trónico de la convocatoria, en la sede electrónica.

4. Además de la documentación señalada en este apartado, el Ser-
vicio de Promoción del Deporte y Actividad Física, como órgano ins-
tructor, puede, en cualquier momento de la tramitación del expediente, 
pedir cualquier otra información que considere necesaria para conocer 
y comprender mejor la aplicación de la subvención.

5. Durante el procedimiento, las entidades beneficiarias pueden pre-
sentar la documentación y la información que se considere necesaria a 
través de la sede electrónica, desde el punto de acceso del procedimien-
to de la convocatoria, accediendo al trámite electrónico de aportación 
de documentación disponible.

Séptimo. Baremo aplicable
1. La valoración de las solicitudes la efectuará la comisión técnica 

de evaluación atendiendo a los criterios establecidos en el artículo 5 de 
las bases que regulan esta convocatoria, y según el detalle siguiente:

a) Un 5 % de la cantidad global existente en la línea presupuestaria 
entre todas las universidades que participan en el Campeonato Autonó-
mico de Deporte Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU).

b) Un 5 % de la cantidad global existente en la línea presupuestaria 
a la universidad que organice la jornada final de la liga, a fin de subven-
cionar gastos de organización y gestión.

c) Un 10 %, de la cantidad global existente en la línea presupuesta-
ria a la universidad que ejerza la secretaría técnica del CADU.

d) Un 40 % de la cantidad global existente en la línea presupuestaria 
para desplazamientos de los equipos participantes. La cantidad corres-
pondiente se repartirá haciendo un prorrateo de acuerdo con el número 
de kilómetros previstos para poder disputar los partidos de cada equipo.

e) El 40 % restante de la cantidad global existente en la línea presu-
puestaria se destinará a subvencionar gastos de participación y arbitrajes 
de los equipos participantes en el CADU, distribuido en la proporción 
siguiente:

– Un 10 % haciendo un prorrateo de acuerdo con el número de equi-
pos participantes por cada universidad considerando el número total.

– Un 10 % haciendo un prorrateo de acuerdo con el número de per-
sonas participantes por cada universidad considerando el número total.

– Un 10 % haciendo un prorrateo de acuerdo con el número de 
mujeres participantes considerando el número total.

– Un 10 % haciendo un prorrateo de acuerdo con el número de 
partidos disputados por cada universidad considerando el número total.

2. Una vez estudiadas y valoradas cada una de las solicitudes, la 
comisión técnica de evaluación emitirá un informe en que se concretará 
la cantidad total correspondiente a cada universidad, que será el resulta-
do de sumar las cantidades correspondientes a las valoraciones llevadas 
a cabo en cada uno de los apartados que conforman la baremación.

3. El importe total máximo fijado en esta convocatoria se tiene que 
distribuir entre las entidades beneficiarias, teniendo en cuenta los criterios 
especificados en este artículo. La subvención correspondiente se tendrá 

Amb caràcter general, d’acord amb el que disposa l’article 28 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, en absència d’oposició expressa per part 
de l’entitat interessada, l’òrgan gestor del procediment està autoritzat 
a obtindre directament l’acreditació del compliment de les obligacions 
amb la Seguretat Social. En cas que s’opose al fet que l’òrgan gestor 
obtinga directament esta informació, haurà de manifestar-ho expressa-
ment en la sol·licitud i estarà obligada a aportar els documents corres-
ponents.

Això no obstant, respecte a l’acreditació del compliment de les 
obligacions tributàries estatals i autonòmiques, d’acord amb el que dis-
posa l’article 28.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i l’article 95.1 de 
la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, és necessària 
l’autorització expressa de l’entitat interessada perquè l’òrgan gestor del 
procediment puga obtindre directament l’acreditació del compliment 
de les obligacions tributàries esmentades. En este cas, si no es dona en 
la sol·licitud l’autorització expressa corresponent perquè l’òrgan gestor 
obtinga directament esta informació, l’entitat interessada estarà obligada 
a aportar els documents acreditatius.

3. Els models corresponents a la documentació necessària en este 
tràmit de sol·licitud estaran disponibles en el punt d’accés electrònic de 
la convocatòria, en la seu electrònica.

4. A més de la documentació assenyalada en este apartat, el Servei 
de Promoció de l’Esport i Activitat Física, com a òrgan instructor, pot, 
en qualsevol moment de la tramitació de l’expedient, demanar qualsevol 
altra informació que considere necessària per a conéixer i comprendre 
millor l’aplicació de la subvenció.

5. Durant el procediment, les entitats beneficiàries poden presentar 
la documentació i la informació que es considere necessària mitjançant 
la seu electrònica, des del punt d’accés del procediment de la convo-
catòria, accedint al tràmit electrònic d’aportació de documentació dis-
ponible.

Sèptim. Barem aplicable
1. La valoració de les sol·licituds l’efectuarà la comissió tècnica 

d’avaluació, atesos els criteris establits en l’article 5 de les bases que 
regulen esta convocatòria, i segons el detall següent:

a) Un 5 % de la quantitat global existent en la línia pressupostària 
entre totes les universitats que participen en el Campionat Autonòmic 
d’Esport Universitari de la Comunitat Valenciana (CAEU).

b) Un 5 % de la quantitat global existent en la línia pressupostària a 
la universitat que organitze la jornada final de la lliga, a fi de subvenci-
onar despeses d’organització i de gestió.

c) Un 10 % de la quantitat global existent en la línia pressupostària 
a la universitat que exercisca la secretaria tècnica del CAEU.

d) Un 40 % de la quantitat global existent en la línia pressupostària 
per a desplaçaments dels equips participants. La quantitat corresponent 
es repartirà fent un prorrateig, d’acord amb el nombre de quilòmetres 
previstos, per a poder disputar els partits de cada equip.

e) El 40 % restant de la quantitat global existent en la línia pres-
supostària es destinarà a subvencionar despeses de participació i arbi-
tratges dels equips participants en el CAEU, distribuït en la proporció 
següent:

– Un 10 %, fent un prorrateig d’acord amb el nombre d’equips par-
ticipants, per cada universitat, considerant el nombre total d’estes.

– Un 10 %, fent un prorrateig d’acord amb el nombre de persones 
participants per cada universitat, considerant el nombre total d’estes.

– Un 10 %, fent un prorrateig d’acord amb el nombre de dones 
participants, considerant el nombre total d’estes.

– Un 10 %, fent un prorrateig d’acord amb el nombre de partits 
disputats per cada universitat, considerant el nombre total.

2. Una vegada estudiades i valorades cada una de les sol·licituds, 
la comissió tècnica d’avaluació emetrà un informe en què es concretarà 
la quantitat total corresponent a cada universitat, que serà el resultat de 
sumar les quantitats corresponents a les valoracions dutes a terme en 
cada un dels apartats que conformen la baremació.

3. L’import total màxim fixat en esta convocatòria s’ha de distribuir 
entre les entitats beneficiàries, tenint en compte els criteris especificats 
en este article. La subvenció corresponent s’haurà d’arredonir a la baixa, 



que redondear a la baja, a la unidad sin céntimos menores, y se sumará el 
importe sobrante, si es posible, a los beneficiarios con menor subvención.

Octavo. Plazo para resolver y notificar
1. El plazo máximo para resolver y notificar esta convocatoria es 

de seis meses, a contar desde la publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de conformidad con el artículo 6 de las bases 
que regulan esta convocatoria. Sin embargo, las solicitudes sobre las 
que no recaiga una resolución exprés en el plazo de seis meses desde 
la publicación de la convocatoria podrán entenderse desestimadas o 
denegadas, sin perjuicio de la obligación legal de resolver, establecida 
en el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

2. La Dirección General de Deporte deberá notificar a las entidades 
interesadas la resolución de concesión o la denegación de las solicitudes 
presentadas dentro del mismo plazo de seis meses.

Noveno. Obligaciones de las entidades beneficiarias
Sin perjuicio de lo que dispone el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, general de subvenciones, son además obligaciones de 
la entidad beneficiaria las establecidas en el artículo 8 de las bases que 
regulan esta convocatoria.

Décimo. Transparencia, suministro de información y datos abiertos
1. Las entidades públicas deberán cumplir con las obligaciones de 

transparencia que, en virtud de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y de 
la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la 
Comunitat Valenciana, le corresponden como entidad pública.

2. Las entidades privadas beneficiarias de la subvención deberán 
cumplir las obligaciones de publicidad activa recogidas en el capítulo II 
del título I de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, cuándo:

a) Perciben durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciben durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022, en una cuantía superior a 50.000 
euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representan al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que llegan como mínimo 
a la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar, en los términos previstos en los 
principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013, la información 
institucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupues-
taria del artículo 8 de esta. Esta publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-
parencia entidades privadas, de GVA Abierta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/es/tep.

Esta información se tendrá que publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

3. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en los apartados ante-
riores, todas las entidades beneficiarias de subvenciones tendrán que 
dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier clase 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana, en medios de difusión como por ejemplo carteles, mate-
riales imprimidos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier 
otro medio de publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

4. Todas las entidades beneficiarias de subvenciones están obliga-
das a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda 
la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia, en el plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido 
en el requerimiento sin que este haya sido atendido, el órgano que ha 
realizado el requerimiento podrá acordar, previa advertencia y audien-
cia a la interesada, la imposición de multas coercitivas en los términos 
previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

5. Los nuevos conjuntos de datos que se generan por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la Administración 

a la unitat sense cèntims menors, i se sumarà l’import sobrant, si és 
possible, als beneficiaris amb una subvenció menor.

Octau. Termini per a resoldre i notificar
1. El termini màxim per a resoldre i notificar esta convocatòria és 

de sis mesos, comptats des de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de conformitat amb l’article 6 de les bases que 
regulen esta convocatòria. No obstant això, les sol·licituds sobre les 
quals no es dicte cap resolució expressa en el termini de sis mesos des 
de la publicació de la convocatòria podran entendre’s desestimades o 
denegades, sense perjuí de l’obligació legal de resoldre establida en l’ar-
ticle 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

2. La Direcció General d’Esport ha de notificar a les entitats interes-
sades la resolució de concessió o denegació de les sol·licituds presenta-
des dins del mateix termini de sis mesos.

Nové. Obligacions de les entitats beneficiàries
Sense perjuí del que disposa l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre, general de subvencions, són, a més, obligacions de l’entitat 
beneficiària les que establix l’article 8 de les bases que regulen esta 
convocatòria.

Dècim. Transparència, subministrament d’informació i dades obertes
1. Les entitats públiques han de complir les obligacions de transpa-

rència que, en virtut de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-
rència, accés a la informació pública i bon govern, i de la Llei 1/2022, 
de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
els corresponen com a entitat pública.

2. Les entitats privades beneficiàries de la subvenció hauran de 
complir les obligacions de publicitat activa que recull el capítol II del 
títol I de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural alguna ajuda o sub-
venció de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana que recull 
l’article 3 de la Llei 1/2022, en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o les subvencions percebudes representen almenys 
el 40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, han de publicar, en els termes que preveuen els princi-
pis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013, la informació institucional 
i organitzativa de l’article 6, i l’econòmica i la pressupostària de l’article 
8 d’esta llei. Esta publicació es realitzarà a través de la pàgina web de 
l’entitat, o, bé, a través de la plataforma TEP – Transparència Entitats 
Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en gvaoberta.gva.es/
va/tep.

Esta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en què s’hagen superat els llindars establits, i haurà de mantin-
dre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

3. Sense perjuí de les obligacions previstes en els apartats anteriors, 
totes les entitats beneficiàries de subvencions hauran de fer la publicitat 
adequada del caràcter públic del finançament de programes, activitats, 
inversions o actuacions de qualsevol classe que siguen objecte de sub-
venció, incloent-hi el logotip de la Generalitat Valenciana en mitjans 
de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics o 
audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de 
l’activitat subvencionada.

4. Totes les entitats beneficiàries de subvencions estan obligades 
a subministrar a l’entitat concedent, amb un requeriment previ, tota la 
informació que siga necessària perquè esta complisca les obligacions 
previstes en la Llei de transparència, en el termini de 15 dies hàbils 
des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini conferit en 
el requeriment sense que este s’haja atés, l’òrgan que haja realitzat el 
requeriment podrà acordar, amb un advertiment i una audiència previs 
a la interessada, la imposició de multes coercitives en els termes que 
preveu l’article 5 de la Llei 1/2022.

5. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 



de la Generalitat se tienen que disponer, siempre que sea posible, como 
conjunto de datos abiertos.

Undécimo. Justificación y pago de la subvención
1. La Conselleria de Cultura y Deporte pagará la subvención des-

pués de la presentación, a través de los medios electrónicos, http://www.
gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18542, de una cuenta justifi-
cativa con la documentación siguiente:

a) Certificado expedido por la persona que ocupa la dirección del 
área o servicio de deportes de la universidad que ejerza la secretaría 
técnica del Campeonato Autonómico de Deporte Universitario de la 
Comunitat Valenciana (CADU), en que se acredite que los equipos han 
disputado los partidos programados en el calendario de competición 
confeccionado y se detalle el número de kilómetros reales efectuados 
por los equipos de cada universidad participando.

b) Cuenta justificativa de gastos, en que se tienen que indicar de 
manera detallada los gastos ocasionados en la universidad en concepto 
de organización, gestión, arbitrajes, desplazamientos realizados para 
cumplir el calendario de competición y las que se derivan de la partici-
pación en el Campeonato Autonómico de Deporte Universitario de la 
Comunitat Valenciana (CADU), y en fomento del deporte universitario.

c) Certificado del director del área o servicio de deportes de la uni-
versidad del hecho que la subvención percibida se ha aplicado íntegra-
mente al objeto y la finalidad que se establecen en estas bases.

d) Memoria deportiva CADU con el calendario, los resultados y los 
datos de participación desglosadas por sexo.

e) Certificado del departamento correspondiente de la universidad, 
en el que hagan constar el importe de la subvención percibida el año 
anterior perteneciente a la convocatoria de subvenciones destinadas 
a fomentar el deporte universitario y contribuir a la organización del 
Campeonato Autonómico de Deporte Universitario de la Comunitat 
Valenciana (CADU), temporada 2022-2023, así como la fecha de ingre-
so de este.

2. Si la actividad subvencionada se financia con la subvención y, 
además, con fondos propios u otras ayudas o recursos, se tiene que acre-
ditar en la justificación el importe, la procedencia y la aplicación de 
estos fondos a la actividad subvencionada.

3. Los justificantes integrantes de cada cuenta justificativa deben 
cumplir los requisitos establecidos en el Real decreto 1619/2012, de 
30 de noviembre, por el cual se aprueba el Reglamento por el que se 
regulan las obligaciones de facturación.

4. Quedan excluidas de la posibilidad de justificación los gastos por 
obras o adquisición de inmovilizado.

5. Las personas beneficiarias, cuando el importe del gasto subven-
cionable supere las cuantías del contrato menor establecidas en la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público, tendrán 
que acreditar haber solicitado como mínimo tres ofertas de diferentes 
proveedores con carácter previo a la contratación del compromiso para 
la prestación del servicio o la entrega del bien, y excluyendo aquellas 
prestaciones que, por las especiales características de los gastos subven-
cionables, no existan en el mercado suficiente número de entidades que 
lo suministren o lo presten, salvo el gasto que se hubiera realizado con 
anterioridad a la solicitud de la subvención.

6. El plazo de presentación de la justificación de la subvención con-
cedida finaliza el 31 de octubre de 2024.

Duodécimo. Plan de control
Las subvenciones concedidas estarán sometidas a las actuaciones 

que se incluyan en el plan de control de 2024 que aprobará la Dirección 
General de Deporte en el primer semestre de 2024, de acuerdo con el 
artículo 169 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Decimotercero. Conflicto de intereses
Los beneficiarios tendrán que adoptar todas las medidas necesarias 

para prevenir cualquier situación en la que la imparcialidad y la obje-
tividad en la ejecución de la acción puedan verse comprometidas por 
razones de interés económico, afinidades políticas, vínculos familiares o 
afectivos, o cualquier otro interés compartido («conflicto de intereses»).

Deberán comunicar oficialmente al órgano gestor, sin demora, 
toda situación constitutiva de un conflicto de intereses o susceptible de 

de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Onzé. Justificació i pagament de la subvenció
1. La Conselleria de Cultura i Esport pagarà la subvenció després 

de la presentació, a través dels mitjans electrònics, https://www.gva.es/
va/inicio/procedimientos?id_proc=18542, d’un compte justificatiu amb 
la documentació següent:

a) Certificat expedit per la persona que ocupa la direcció de l’àrea o 
del servei d’esports de la universitat que exercisca la secretaria tècnica 
del Campionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valen-
ciana (CAEU), en què s’acredite que els equips han disputat els partits 
programats en el calendari de competició confeccionat i es detalle el 
nombre de quilòmetres reals efectuats pels equips de cada universitat 
participant.

b) Compte justificatiu de despeses, en què s’han d’indicar, de mane-
ra detallada, les despeses ocasionades en la universitat en concepte d’or-
ganització, gestió, arbitratges, desplaçaments realitzats per a complir 
el calendari de competició i les que es deriven de la participació en el 
Campionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valencia-
na (CAEU), i en foment de l’esport universitari.

c) Certificat del director de l’àrea o del servei d’esports de la uni-
versitat del fet que la subvenció percebuda s’ha aplicat íntegrament a 
l’objecte i la finalitat que establixen estes bases.

d) Memòria esportiva CAEU amb el calendari, els resultats i les 
dades de participació desglossades per sexe.

e) Certificat del departament corresponent de la universitat, en el 
qual facen constar l’import de la subvenció percebuda l’any anterior 
pertanyent a la convocatòria de subvencions destinades a fomentar l’es-
port universitari i contribuir en l’organització del Campionat Autonòmic 
d’Esport Universitari de la Comunitat Valenciana (CAEU), temporada 
2022-2023, així com la data d’ingrés d’este.

2. Si l’activitat subvencionada es finança amb la subvenció i, a més, 
amb fons propis o altres ajudes o recursos, s’ha d’acreditar, en la justi-
ficació, l’import, la procedència i l’aplicació d’estos fons a l’activitat 
subvencionada.

3. Els justificants integrants de cada compte justificatiu han de com-
plir els requisits establits en el Reial decret 1619/2012, de 30 de novem-
bre, pel qual s’aprova el reglament pel qual es regulen les obligacions 
de facturació.

4. Queden excloses de la possibilitat de justificació les despeses per 
obres o adquisició d’immobilitzat.

5. Les persones beneficiàries, quan l’import de la despesa subven-
cionable supere les quanties del contracte menor establides en la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, han d’acre-
ditar haver sol·licitat, com a mínim, tres ofertes de diferents proveïdors, 
amb caràcter previ a la contractació del compromís per a la prestació 
del servei o el lliurament del bé, i, excloent aquelles prestacions que, 
per les característiques especials de les despeses subvencionables, no hi 
haja en el mercat un nombre d’entitats suficient que els subministren o 
els presten, excepte la despesa que s’haguera realitzat amb anterioritat 
a la sol·licitud de la subvenció.

6. El termini de presentació de la justificació de la subvenció con-
cedida finalitza el 31 d’octubre de 2024.

Dotzé. Pla de control
Les subvencions concedides estaran sotmeses a les actuacions que 

s’incloguen en el pla de control de 2024 que aprovarà la Direcció Gene-
ral d’Esport en el primer semestre de 2024, d’acord amb l’article 169 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions.

Tretzé. Conflicte d’interessos
Els beneficiaris hauran d’adoptar totes les mesures necessàries per a 

previndre qualsevol situació en la qual la imparcialitat i l’objectivitat en 
l’execució de l’acció puguen resultar compromeses per raons d’interés 
econòmic, afinitats polítiques, vincles familiars o afectius, o qualsevol 
altre interés compartit (conflicte d’interessos).

Hauran de comunicar oficialment a l’òrgan gestor, sense demora, 
tota situació constitutiva d’un conflicte d’interessos o susceptible de 



conducir a un conflicto de intereses y tomar inmediatamente todas las 
medidas necesarias para corregir esta situación. El incumplimiento de 
esta obligación puede suponer una infracción al ordenamiento jurídico 
vigente.

Decimocuarto. Notificación o publicación de los trámites de procedi-
miento

1. La notificación de cada uno de los trámites de este procedimiento 
se hará por medios electrónicos. Se realizará en la sede electrónica de la 
Generalitat (https://sede.gva.es) y en la página web de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte (http://www.ceice.gva.es/es/web/deporte/
ayudas), excepto la notificación de la resolución de concesión, que se 
publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. El extracto de esta convocatoria se publicará en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones, en conformidad con el artículo 7 de la Orden 
40/2017, de 18 de octubre, de aprobación de las bases que regulan esta 
convocatoria.

Decimoquinto. Protección de datos
La gestión de las subvenciones objeto de esta convocatoria requie-

ren el tratamiento de datos de representantes de las entidades solici-
tantes, miembros de la comisión técnica de evaluación, y de terceras 
personas (especialmente en este caso en fase de justificación de la sub-
vención), en los términos siguientes:

a) Responsable del tratamiento: Vicepresidencia primera y Conse-
lleria de Cultura y Deporte. Plaza de Nules, 2, 46003 València.

b) Categoría y origen de los datos a tratar: datos personales identi-
ficativos, de contacto y de cualquier otra naturaleza que sean recogidas 
bien a través de formularios o de consulta a plataformas autonómicas de 
interoperabilidad (de ahora en adelante, PAI) o a otras administraciones 
públicas, bien mediante documentación entregada por representantes de 
las entidades solicitantes.

Si la documentación presentada contiene datos de terceras personas, 
previamente a la comunicación de estos datos a la Conselleria, las per-
sones representantes de las entidades solicitantes tienen que informar 
estas personas del tratamiento de sus datos por parte de la Conselleria, 
en los términos previstos en este apartado.

c) Fines del tratamiento y base jurídica: con base jurídica en el 
cumplimiento de una misión realizada en interés público, ejercicio de 
poderes públicos y en el cumplimiento de las obligaciones legales según 
las bases reguladoras de esta convocatoria y otras normas aplicables, 
incluyendo las que regulan el trámite electrónico, los datos personales 
se tratarán para tramitar y gestionar las subvenciones, en las fases de 
solicitud, concesión y justificación.

d) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.
e) Todos los datos solicitados a través del formulario de solicitud, 

así como la documentación vinculada, son necesarios para poder trami-
tar la solicitud. La falta de comunicación de estos datos a la Conselleria 
comportará las consecuencias previstas por el ordenamiento jurídico.

f) Plazo de conservación de datos: los datos personales se conser-
varán durante el tiempo necesario para cumplir la finalidad para la cual 
se solicitan y por los plazos establecidos en las normas vigentes para 
cumplir obligaciones y responsabilidades legales, y serán suprimidas de 
acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y documentación.

g) Derechos: la persona interesada puede ejercer los derechos de 
acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación del tratamiento, 
portabilidad y no ser objeto de una decisión basada únicamente en el 
tratamiento automatizado, por medio de las vías siguientes:

– Trámite electrónico accesible en la dirección siguiente: https://
www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19970 (requiere dispo-
ner de certificado digital)

– Enviando la petición al responsable del tratamiento a la dirección 
postal siguiente: Plaza de Nules, 2, 46003 València.

– De manera presencial a través del registro.
El ejercicio de los derechos requiere la identificación inequívoca de 

la persona interesada o de su representante.
h) Reclamación ante la autoridad de control: la persona interesada 

puede presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protec-
ción de Datos, a través de la sede electrónica accesible en la dirección 
https://www.aepd.es, si considera no atendidos sus derechos o vulnerado 
el tratamiento de sus datos personales. Previamente, puede contactar 

conduir a un conflicte d’interessos i prendre immediatament totes les 
mesures necessàries per a corregir esta situació. L’incompliment d’esta 
obligació pot suposar una infracció a l’ordenament jurídic vigent.

Catorzé. Notificació o publicació dels tràmits de procediment

1. La notificació de cada un dels tràmits d’este procediment es farà 
per mitjans electrònics. Es realitzarà en la seu electrònica de la Gene-
ralitat (https://sede.gva.es) i en la pàgina web de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport (https://cultura.gva.es/va/web/deporte/ayudas), 
excepte la notificació de la resolució de concessió, que es publicarà en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. L’extracte d’esta convocatòria es publicarà en la Base de dades 
nacional de subvencions, de conformitat amb l’article 7 de l’Orde 
40/2017, de 18 d’octubre, d’aprovació de les bases que regulen esta 
convocatòria.

Quinzé. Protecció de dades
La gestió de les subvencions objecte d’esta convocatòria requeri-

xen el tractament de dades de representants de les entitats sol·licitants, 
membres de la comissió tècnica d’avaluació, i de terceres persones 
(especialment, en este cas, en la fase de justificació de la subvenció), 
en els termes següents:

a) Responsable del tractament: Vicepresidència Primera i Conse-
lleria de Cultura i Esport. Plaça de Nules, 2, 46003 València.

b) Categoria i origen de les dades que s’han de tractar: dades per-
sonals identificatives, de contacte i de qualsevol altra naturalesa que 
siguen recollides bé a través de formularis o de consulta a platafor-
mes autonòmiques d’interoperabilitat (d’ara en avant, PAI) o a altres 
administracions públiques, bé mitjançant documentació entregada per 
representants de les entitats sol·licitants.

Si la documentació presentada conté dades de terceres persones, 
abans de la comunicació d’estes dades a la Conselleria, les persones 
representants de les entitats sol·licitants han d’informar estes persones 
del tractament de les seues dades per part de la Conselleria, en els ter-
mes previstos en este apartat.

c) Finalitats del tractament i base jurídica: amb base jurídica en el 
compliment d’una missió realitzada en interés públic, exercici de poders 
públics i en el compliment de les obligacions legals segons les bases 
reguladores d’esta convocatòria i altres normes aplicables, incloent-hi 
les que regulen el tràmit electrònic, les dades personals es tractaran per a 
tramitar i gestionar les subvencions en les fases de sol·licitud, concessió 
i justificació.

d) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.
e) Totes les dades sol·licitades per mitjà del formulari de sol·licitud, 

així com la documentació vinculada, són necessàries per a poder trami-
tar la sol·licitud. La falta de comunicació d’estes dades a la Conselleria 
comportarà les conseqüències que preveu l’ordenament jurídic.

f) Termini de conservació de dades: les dades personals es conser-
varan durant el temps necessari per a complir la finalitat per a la qual se 
sol·liciten i pels terminis establits en les normes vigents per a complir 
obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimides d’acord amb el 
que preveu la normativa d’arxius i documentació.

g) Drets: la persona interessada pot exercir els drets d’accés, rectifi-
cació, supressió, oposició, limitació en el tractament, portabilitat i no ser 
objecte d’una decisió basada únicament en el tractament automatitzat, 
mitjançant les vies següents:

– Tràmit electrònic accessible en el web següent: https://www.gva.
es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19970 (requerix disposar de cer-
tificat digital)

– Enviant la petició al responsable del tractament a l’adreça postal 
següent: plaça de Nules, 2, 46003 València.

– De manera presencial a través del registre.
L’exercici dels drets requerix la identificació inequívoca de la per-

sona interessada o del seu representant.
h) Reclamació davant de l’autoritat de control: la persona interes-

sada pot presentar una reclamació davant de l’Agència Espanyola de 
Protecció de Dades, a través de la seu electrònica accessible en el web 
https://www.aepd.es, si considera no atesos els seus drets o vulnerat el 
tractament de les seues dades personals. Prèviament, pot contactar amb 



con la Delegación de Protección de Datos de la Generalitat en dpd@
gva.es o dirigiéndose en el paseo de la Alameda, 16 – 46010 València.

En conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
un recurso potestativo de reposición o plantear directamente un recur-
so contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se 
indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición se tendrá que interponer ante 
el mismo órgano que lo haya dictado, en el plazo de un mes a contar del 
día siguiente a la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se tendrá que interponer 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses a contar del día siguiente a la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 27 de marzo de 2024.– El director general de Deporte (p. 
d. O 40/2017, 18.10.2017; DOGV 8157): Luis Cervera Torres.

la Delegació de Protecció de Dades de la Generalitat en dpd@gva.es o 
dirigint-se al passeig de l’Albereda, 16 – 46010 València.

De conformitat amb el que s’establix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra esta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, s’hi podrà interposar un 
recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un recurs conten-
ciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen 
a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició s’haurà d’interposar davant del 
mateix òrgan que l’haja dictat, en el termini d’un mes, a comptar des 
de l’endemà de la publicació d’esta resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà d’interposar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació d’esta resolu-
ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 27 de març de 2024.– El director general d’Esport (p. d. O 
40/2017, 18.10.2017; DOGV 8157): Luis Cervera Torres.


		2024-04-05T12:28:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




